
6735 2<?/3 12: 1. Bell, af F. t. L. om Ophævelse af § 5 i L, om Tillæg t. Frihavnsloven. 6736 

større eller mindre Arealer, der komme til 
at foreligge. Forholdet er jo det, at dê  
der komme til at skønne i denne Sag, 
hvis Rigsdagen ; ikke skal være medvir- 
kende, er en .Samling, der bestaar åf 
Havriebestyrelsenj Havneraadet og Ministe- 
ri et-,' og det turde ;dog vel være én Institu- 

: tion, der i højeste Grad bar Betingelser 
for åt se til Bunds i de her foreliggende 
Forhold, saaledes at man turde lade dem 
disponere i Sagen, idet de ville kunne se 
anderledes til Bunds, være i Stand til hur- 
tigere at tage Initiativet, end Rigsdagen 
vilde .være. " 

Jeg synes ikke, at man kan være blind 
for, at den Regulator, som det ærede Med- 
lem for Københavns 9de Valgkreds (Chr. 
Hansen) talte om, har to Skyggesider. Den 
første er 홢 det er min rent personlige 
Opfattelse 홢, at den er for dyr. Den an- 
den er, at det er ganske urimeligt, at 
Havnebestyrelsen og Ministeriet skulle 
komme til Lovgivningsmagten med et For- 
slag, som skulde gennemgaa tre Behand- 
linger i begge Ting, naar det kun drejer 
sig om Salg af iet forholdsvis lille Areal. 
Men endnu urimeligere er det, at Forholr 
det kan føre til, som den højtærede Mini- 
ster før paaviste, at en Handel gaar i 
Stykker ,af: den Grund. Der er i Forret- 
ningslivet Øjeblikke 홢 det har det ærede 
Socialdemokrati vanskeligt ved at se 홢 
hvor det er nødvendigt, at der hurtigt 
tages Beslutning. Og naar nu noget saa- 
dant hændte, lad os sige i Slutningen af 
Maj Maaned* at der for Havnebestyrelsen 
blev Mulighed for at sælge et Areal; paa 
overordentlig gunstige Vilkaar og Vilkaar, 
der kunde skabe nye Virksomheder i Hav- 
nen, saafvilde -det være sørgeligt, om den 
Bestemmelse, der nu eksisterer, skulde føre 
med sig,, at Handelen gik i Stykker, fordi 
det vilde vare 5 Maaneder, inden Lovgiv- 
ningsmagten blev samlet. 

Af de forskellige Grunde, jeg her har 
nævnt, skal jeg tillade mig paa ny at an- 
befale Lovforslaget til det; høje Tings Vel- 
villig idet jeg vil finde det naturligt, ,at 
Sagen bliver behandlet i et Udvalg. 

Alfred Christensen: Hvis: der i Maj 
Maaned kommer en Liebhaver, som det 
ærede Medlem fra Nyborg (Birch) sagde, 
saa bruger man den Udvej, at man sælger 
paa Købekontrakt under Forbehold af 
Approbation af den lovgivende Myndighed. 
Saaclan ha r  man gjort véd mange andre 
Lejligheder, og dét skal man ogsaa gøre i 
Fremt iden.  -Det ærede Medlem skyder 

- 홢 , 홢 홢 - 홢 ganske forbi og er i Vildrede, naar han 

tror, at nogen, der taler imod Lovforsla- 
get, vil nægte eller forhindre Havnefor- 
valtningen eller Københavns Havn i at 
skaffe - sig Midler ! ved at. sælge : 4isse 
Arealer, der netop ere skabte til at skaffe 
Midler til Havnens Vedligeholdelse og For- 
bedring. Men vi have fra, vore Forfædre 
modtaget: den Ret, ; a t  intet ;af Statens 
Jord eller Ejendele skal sælges, uden at, 
vi her som Lovgivere skulle sige J a  eller 
Nej .dertil. Den samme Ret have ,,.v,,i Lyst 
til at overlevere til vore Sønner og Efter- 
kommere, at de ikke skulle sige om os, at 
vi have passet vore Sager daa-rligt og givet 
vor Ret fra os. ; 

Formanden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

; Birch:  Naar det ærede Medlem hæv- 
dede, at jeg saa ganske fejl paa det For- 
hold, -.at en Handel maaske i Maj Maaned 
kunde gaa i Stykker som Følge af, at 
Lovgivningsmagten ikke var samlet, idet 
man da kunde anvende en Købekontrakt, 
der forudsatte Rigsdagens Samtykke, maa 
jeg sige, at det kom ganske til åt afhænge 
af,, om Køberen havde Tillid til, at Lov- 
givningsmagten ubetinget vilde acceptere, 
hvad ,Havbeforvaltningen Og Ministeriet 
havde gjort. Jeg maa sige, at efter de 
Erfaringer, jeg har høstet i dette Ting, 
f. Eks. i Sagen om Koncession angaaende . 
St. Thomas' Havn, hvor der rejstés saa 
stærk en Opposition mod Ministerens 
Fremgangsmaade, vilde jeg som Køber 
nære meget stor Betænkelighed ved at 
gaa ind paa en saadan Købekontrakt, 
hvis der for mig stod betydelige Interesser 
paa Spil. 

Forlnàlîdeu: Folketingsmanden for 
Københavns 3die; Valgkreds har, Ordet for 
e,n, kort Bemærkning. 

Alfred Chtisténsen-:: Det ærede Med- 
lem fra Nyborg (Birch) sagde, at der kunde 
tænkes Tilfælde, hvor Lovgivningsmagten 
vilde underkende en saadan Kontrakt, nem- 
lig naar en saadan Kontrakt ikke duer til 
noget. Men saa er det jo godt, at vi kunne 
underkende den. Og hvis Kontrakten er 
god og forsvarlig, vil jeg gaa ud fra, at 
vi; d e r  skuBe varetage det offentliges In- 
teresser, ogsaa ville godkende den. 

. Ro de: Paa et vist Tidspunkt har '' 1, I , I 홢 I 
Venstre her i Salen taget Initiativet til og 
faaetr hele det øvrige Ting til at gaa med 


